PORTARIA Nº 229, DE 16 DE JULHO DE 2012
O  COMANDANTE-GERAL  DO  CORPO  DE  BOMBEIROS  MILITAR,  no  uso  da

atribuição  que  lhe  confere  o  art.  53  dos  Atos  das  Disposições  Constitucionais  Transitórias  da
Constituição Estadual, e de acordo com o art.  5° da Lei Estadual n° 6.217, de 10 de fevereiro de
1983, combinados com o art. 7°, inciso XV, do Decreto Estadual nº 1.158, de 18 de março de 2008,
art. 1° da Portaria n° 2.399/GEREH/DIGA/GAB/SSP, de 17 de dezembro de 2010, resolve:

Art.  1°  Designar  para  compor  a  Comissão  para  implantação  do  Museu  do  Corpo  de
Bombeiros Militar de Santa Catarina, os seguintes Bombeiros Militares:

1. Major BM Mtcl 918.714-6 Daniel Fernandes – Presidente;
2. Capitão BM Mtcl 923.016-5 Jaílson Osni Godinho; e
3. 1º Tenente BM Mtcl 926.743-3 Roberto Weingartner.

Art.  2°  Nomear  o Coronel  PM RR Nilo  Marques  de  Medeiros  Filho  colaborador  emérito
para implantação do Museu do Corpo de Bombeiros Militar de Santa Catarina.

Art.  3°  Publique-se  esta  Portaria  em  Boletim  do  Corpo  de  Bombeiros  Militar  de  Santa
Catarina.

Art. 4° A Comissão deverá apresentar proposta para respectiva implantação no prazo de 45
(quarenta e cinco) dias após a publicação da presente Portaria.

Art. 5° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Cel BM - JOSÉ LUIZ MASNIK
Comandante-Geral do CBMSC